<sup>h</sup> Εἰ δὲ ὡς δύναμις ὑποκειμένη, ὡςπερ δὲ ἀρμονία λύρας ἢ τελειότης προαφίσταται τῷ σώματι, ἐν τῷ ἀποθνήσκειν ἡ ψυχὴ προφθείρεται μὲν ἐδαμῶς, ἐδὲ γὰρ διὰ κινήσεως πρόβεισιν Εἰς τὸ μὴ εἶναι, ἀλλ' ἐξαιφνης Εἰς τὸ μὴ εἶναι ἀφίσταται ἀχρόνως καὶ ἀνευ φθορᾶς, ὡςπερ δὲ καὶ εἶναι ὅτ' εἶσι, ἀθρόως, οἷον ἀστραπῆς, ἐλλαμπέσης, ——— ΗΣ ΠΟΛΛΟΙ ΠΕΡΙΠΑΤΗΤΙΚΟΙ ΔΟΣΗΣ ΠΡΟΕΙΣΤΗΚΑΣΙΝ. *Phys. Ecl. p. 116.*

*Grotius* was so far from suspecting that *Aristotle* believed a future State, that he puts him on the same Foot with *Epicurus* himself in this Respect. Speaking of this Doctrine, he says,  
 “ *Gentes vero nullam habebant ea de re divinam Revelati-*  
 “ *onem. Epicurus et Aristoteles nihil ejus credebant. Ephes.*  
 ii. 12.

*extin-*

*extinguimur, medio illo tempore aliquid patimur. Utrumque vero alta securitas est. In hoc enim, mi Lucili, nisi fallor, erramus, quod mortem judicamus sequi, quum illa & præcesserit, & secutura sit. Quicquid ante nos fuit, mors est. Quid enim refert utrum non incipias an desinas, cum utriusque rei hic sit effectus, non esse? Seneca Ep. 55.*

*Brevis morbus & præceptis alterutrum faciet, aut extinguetur aut extinguet. Quid autem interest, non sit, an non sim? utroque finis dolendi est. Ep. 79.*

*Illud potius admone, nullum mali sensum ad eum, qui perit, pervenire: nam si pervenit, non perit. Nulla, inquam, res eum lædit qui nullus est. Vivit, si læditur. Ep. 100<sup>i</sup>.* Strange Language from these *constant*, these *invariable* Teachers of another Life. Innumerable Passages might be alledged from *Seneca, Epictetus, Antoninus*, equally pertinent and strong with those already cited. To transcribe all the Declarations of the Stoics against a future State, would be to transcribe all their Writings. As far as I can at present recollect, their Declarations against it are more numerous than those for it.

What now becomes of the *constant* and *invariable* Profession, so often repeated by the learned Author? And no Wonder he should often repeat it; 'tis the very Ground and Foundation, on which he labours to erect his projected Demonstration. But as to this Ground and Foundation, as he has not yet established it, so we may be certain that he never can establish it. Antiquity plainly declares against him; and, while the Testimonies above cited are allowed to be genuine

<sup>i</sup> He goes on thus, *Utrum putas illi male esse, quod nullus est, an quod est adhuc aliquis. Atqui nec ex eo potest ei tormentum esse, quod non est: quis enim nullius sensus est? Nec ex eo quod est: effugit enim maximum incommodum mortis, non esse.*